МБДОУ г. Магадана  «Центр развития ребенка – детский сад № 46»

Приказ

    от  10.01.2014 г.                                 № 5

                 Об утверждении плана мероприятий

В целях выполнения акта проверки состояния антитеррористической защиты объекта

МБДОУ « Центр развития ребенка- детский сад № 46» , акт НКЗО ОВО от 18 декабря 2013

года  по устранению  предложений, выявленных в ходе обследования

приказываю:

1 . Утвердить план мероприятий в МБДОУ № 46 по устранению предложений, выявленных

в ходе обследования (приложение № 1).

2. Направить  заявки в управление образования, предприятие « Горсвет» для выполнения

мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 46                        И.В. Рязанцева

file://///В

Приложение № 1

к приказу по ДОУ от 10.01.2014 г. № 5

План

мероприятий в МБДОУ г. Магадана «Центр развития ребенка – детский сад № 46»

по устранению недостатков, согласно акта  НКЗО ОВО от18.12.2013 года

№

п/п

Наименование предложенных

мероприятий, согласно

предписанию

Сроки

исполнения

согласно

предписаний

Отметка о

выполнении

Примечание

    1                         2          3          4           5

1. Установить внешнее и

внутреннее видеонаблюдение

2 квартал 2014

2.   Провести дополнительное

уличное освещение по

периметру учреждения

2 квартал 2014  Направить заявку в УО,

предприятие  Горсвет

МБДОУ г. Магадана  «Центр развития ребенка – детский сад № 46»

Приказ

     от  11.01.2013 г.        № 5

                 Об утверждении плана мероприятий

                В целях выполнения  предписания ФС  Роспотребнадзор по Магаданской области № 293- ФС/ 08-

09 от 28.12.2012 года, устранения нарушений, выявленных в ходе проверки  должностного лица,

уполномоченного осуществлять государственный санитарно- эпидемиологический надзор

приказываю:

1 . Утвердить план мероприятий в МБДОУ № 46 по устранению недостатков, выявленных в

ходе проверки (приложение № 1).

2. Информацию  о выполнении мероприятий по устранению нарушений, выявленных в ходе

проверки  направить в ФС  Роспотребнадзор по Магаданской области в срок до 05.03.2013 года и

до 15.08.2013 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующеий МБДОУ № 46      И.В. Рязанцева.

file://///В

приложение № 1 к приказу  № 5 от 11.01.2013 г.

План

мероприятий  МБДОУ г. Магадана  « Центр развития ребенка – детский сад № 46»

по устранению недостатков, согласно предписания должностного лица, ФС по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека( Роспотребнадзор) по Магаданской области № 293- ФС/ 08-09 от

28.12.2012 года.

№

п/п

Наименование предложенных мероприятий,

согласно предписаний

Сроки

исполнения,

согласно

предписаний

Отметка о

выполнении

Примечание

1.   Обеспечить процедурный кабинет отдельной

раковиной для мытья рук

10.08.2013  Сделана

заявка ГЭЦ

2. Обеспечить хранение  уборочного инвентаря

медицинского кабинета и в возрастных группах в

специальных шкафах.

до 30.01.2013

3. Произвести покрытие пола в процедурном

кабинете в соответствии с санитарными нормами

до 10.08.2013  Выписана с-ф

на сумму

3698..00

4 Обеспечить проведение ремонта медицинского

блока

( п.1.11, п.3)

до 10.08.2013   Выписана-ф

на сумму

9310.00

5  Помещения медицинского блока обеспечить

сплошными светильниками

до 10.08.2013  Сделана

заявка ГЭЦ

6 Провести исследование воздуха в процедурном

кабинете на микробиологические показатели

до 28.02.2013

7. Ежегодно подвергать химической чистке

ковровые покрытия

с 28.12.2013

8 Не использовать посуду с отбитой эмалью  (п.4) с 28.12.2013

9. Обеспечить четкое ведение медицинской

документации

( п.1.4, 1.6, 1.7, 1.9, 2.1)

с 28.12.2013